проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края  от 27 мая 2021 года №707  «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительных платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом  от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных  услуг», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», Типовыми правилами предоставления на базе МФЦ в Ставропольском крае дополнительных (сопутствующих) платных услуг, утвержденными протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края от 21 марта 2016 г. №3, Решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края №12/149 от 28 февраля 2018 года «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, подлежащих регулированию органами местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края», протоколом №3 от 07.06.2023г. заседания комиссии по регулированию цен (тарифов) на товары (работы, услуги), производимые (реализуемые, выполняемые, оказываемые) учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края,  с целью расширения спектра предоставляемых услуг, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края  от 27 мая 2021 года №707  «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительных платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе» следующие изменения:
1)    Приложении 2 «Перечень дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе» изложить в следующей  редакции:

   «
                                 Приложение 2

                                                                 к постановлению администрации

Новоалександровского   городского

                                                           округа Ставропольского края

                                                   от 27 мая 2021 г № 707
	№
п/п
	Наименование услуги

	1
	Ксерокопирование текста (страница А4, 1 прогон)

	2
	Распечатка документов с электронного носителя (CD, flash-карта) А4

	3
	Набор текста (1 страница формата А4, текст Times New Roman, 14 шрифт, 1,5 межстрочный интервал)

	4
	Сканирование текста, фотографии, рисунка (формат А4), 1 стр.

	5
	Редактирование готового текста на электронном носителе (1 стр. формата А4 без распечастки)

	6
	Запись информации на электронный носитель, 1 файл

	7
	Печать ч/б документа с электронного носителя, формат А4 (1 страница)

	8
	Печать цветная на листе формата А4 (1 страница)

	9
	Отправка/прием документов электронной почтой

	10
	Консультация физических лиц при осуществлении переводов денежных средств в адрес бюджетной системы РФ

	11
	Вознаграждение по оказанию услуги по приему заявок на выпуск (изготовление) сертификатов электронных подписей юридическим и физическим лицам

	12
	Вознаграждение по оказанию услуги на вручение сертификата ключа проверки электронной подписи на материальном носителе

	13
	Вознаграждение за услуги по заключению договоров о техническом обслуживании и ремонте внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования

	14
	Вознаграждение за услуги по заключению договоров поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан

	15
	Вознаграждение за услуги  по заключению договора о подключении  (технологическом присоединении) объекта капитального строительства к сети газораспределения юридическим и физическим лицам, в том числе зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей

	16
	Составление предварительного договора купли-продажи (1 объект, 2 стороны)

	17
	Соглашение о расторжении договора аренды (субаренды)

	18
	Составление договора купли-продажи земельного участка

	19
	Составление договора купли-продажи жилого (нежилого) строения (без земельного участка)

	20
	Составление договора купли-продажи земельного участка и жилого (нежилого) строения

	21
	Составление договора купли-продажи земельного участка и жилого помещения за счет средств материнского капитала

	22
	Составление договора купли-продажи жилого помещения и земельного участка за счет ипотечного кредитования

	23
	Составление договора дарения жилого (нежилого) строения (без земельного участка)

	24
	Составление договора дарения земельного участка и жилого (нежилого) строения

	25
	Составление договора аренды (субаренды) жилых и нежилых помещений, и земельного участка

	26
	Составление акта приема-передачи недвижимости

	27
	Составление договора купли-продажи земельного участка и жилого (нежилого) строения более 3 участников сделки

	28
	Составление договора мены по объектам

	29
	Составление договора купли-продажи квартиры более 3 участников сделки

	30
	Составление дополнительного соглашения к договору

	31
	Составление соглашения о расторжении договора

	32
	Составление акта приема-передачи

	33
	Составление договора социального найма

	34
	Составление договора дарения земельного участка (без жилого строения)

	35
	Составление договора безвозмездного пользования жилым помещением

	36
	Составление договора купли-продажи, акта приема-передачи транспортного средства

	37
	Составление договора дарения или перераспределения долей в праве общей собственности на объект недвижимости, приобретенной за счет материнского (семейного капитала)

	38
38.1

38.2

38.3

38.4

38.5

38.6

38.7

38.8

38.9

38.10

38.11

38.12
	Выезд специалиста на дом к заявителю

Присадовый

Краснозоринский

Кармалиновская

Горьковский

Расшеватская

Радуга

Темижбекский

Красночервонный

Раздольное

Григорополисская

Светлый

Новоалександровск

	39
39.1

39.2
	Показ видеороликов на отдельном мониторе:

Продолжительностью до 1 минуты, 10 показов в день (1 день)

Продолжительностью от 1 до 3 минут, 10 показов в день (1 день)

	40
	Размещение информации на бегущей строке электронной очереди, до 500 знаков, 70 показов в день (1 день)

	41
	Размещение рекламной продукции (баннеры, штендеры, иная рекламно-информационная продукция) общей площадью не более 0,7 кв. м (при наличии свободных мест)

»
2) Приложение 3 «Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе» изложить в следующей редакции:
«
                                 Приложение 3
                                                                 к постановлению администрации

Новоалександровского   городского

                                                           округа Ставропольского края

                                                   от 27 мая 2021 г № 707
	№
п/п
	Наименование услуги
	Тариф, руб

	1
	Ксерокопирование текста (страница А4, 1 прогон)
	9,00

	2
	Распечатка документов с электронного носителя (CD, flash-карта) А4
	9,00

	3
	Набор текста (1 страница формата А4, текст Times New Roman, 14 шрифт, 1,5 межстрочный интервал)
	41,00

	4
	Сканирование текста, фотографии, рисунка (формат А4), 1 стр.
	11,00

	5
	Редактирование готового текста на электронном носителе (1 стр. формата А4 без распечастки)
	14,00

	6
	Запись информации на электронный носитель, 1 файл
	9,00

	7
	Печать ч/б документа с электронного носителя, формат А4 (1 страница)
	8,00

	8
	Печать цветная на листе формата А4 (1 страница)
	15,00

	9
	Отправка/прием документов электронной почтой
	20,00

	10
	Консультация физических лиц при осуществлении переводов денежных средств в адрес бюджетной системы РФ
	27,00

	11
	Вознаграждение по оказанию услуги по приему заявок на выпуск (изготовление) сертификатов электронных подписей юридическим и физическим лицам
	20% от стоимости выданного заявителю  сертификата ключа

	12
	Вознаграждение по оказанию услуги на вручение сертификата ключа проверки электронной подписи на материальном носителе
	3% от стоимости материального носителя (не менее 100 руб.)

	13
	Вознаграждение за услуги по заключению договоров о техническом обслуживании и ремонте внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования
	145,00

	14
	Вознаграждение за услуги по заключению договоров поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан
	145,00

	15
	Вознаграждение за услуги  по заключению договора о подключении  (технологическом присоединении) объекта капитального строительства к сети газораспределения юридическим и физическим лицам, в том числе зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей
	120,00

	16
	Составление предварительного договора купли-продажи (1 объект, 2 стороны)
	3115,00

	17
	Соглашение о расторжении договора аренды (субаренды)
	1598,00

	18
	Составление договора купли-продажи земельного участка
	2609,00

	19
	Составление договора купли-продажи жилого (нежилого) строения (без земельного участка)
	2609,00

	20
	Составление договора купли-продажи земельного участка и жилого (нежилого) строения
	3620,00

	21
	Составление договора купли-продажи земельного участка и жилого помещения за счет средств материнского капитала
	5304,00

	22
	Составление договора купли-продажи жилого помещения и земельного участка за счет ипотечного кредитования
	4126,00

	23
	Составление договора дарения жилого (нежилого) строения (без земельного участка)
	1598,00

	24
	Составление договора дарения земельного участка и жилого (нежилого) строения
	3620,00

	25
	Составление договора аренды (субаренды) жилых и нежилых помещений, и земельного участка
	3620,00

	26
	Составление акта приема-передачи недвижимости
	1093,00

	27
	Составление договора купли-продажи земельного участка и жилого (нежилого) строения более 3 участников сделки
	4126,00

	28
	Составление договора мены по объектам
	2104,00

	29
	Составление договора купли-продажи квартиры более 3 участников сделки
	3115,00

	30
	Составление дополнительного соглашения к договору
	1093,00

	31
	Составление соглашения о расторжении договора
	109300

	32
	Составление акта приема-передачи
	1093,00

	33
	Составление договора социального найма
	587,00

	34
	Составление договора дарения земельного участка (без жилого строения)
	1598,00

	35
	Составление договора безвозмездного пользования жилым помещением
	587,00

	36
	Составление договора купли-продажи, акта приема-передачи транспортного средства
	1093,00

	37
	Составление договора дарения или перераспределения долей в праве общей собственности на объект недвижимости, приобретенной за счет материнского (семейного) капитала
	4126,00

	38
38.1

38.2

38.3

38.4

38.5

38.6

38.7

38.8

38.9

38.10

38.11

38.12
	Выезд специалиста на дом к заявителю

Присадовый

Краснозоринский

Кармалиновская

Горьковский

Расшеватская

Радуга

Темижбекский

Красночервонный

Раздольное

Григорополисская

Светлый

Новоалександровск
	458,00

802,00

606,00

726,00

702,00

1074,00

684,00

535,00

930,00

1172,00

595,00

595,00

	39
39.1

39.2
	Показ видеороликов на отдельном мониторе:

Продолжительностью до 1 минуты, 10 показов в день (1 день)

Продолжительностью от 1 до 3 минут, 10 показов в день (1 день)
	150,00

300,00

	40
	Размещение информации на бегущей строке электронной очереди, до 500 знаков, 70 показов в день (1 день)
	150,00

	41
	Размещение рекламной продукции (баннеры, штендеры, иная рекламно-информационная продукция) общей площадью не более 0,7 кв. м (при наличии свободных мест)
	700,00

  »
2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном  информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                     Э.А.Колтунов
_________________________________________________________________
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Н.Г.Дубинин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации –начальник финансового управления

администрации Новоалександровского городского

округа Ставропольского края, заместитель начальника

финансового управления администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

                     И.В.Неровнов

Начальник общего отдела администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                          Е.В.Красюкова

 Проект постановления подготовил начальник правового отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В.Е.Гмирин